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TATIMPAGUESI : VMPlast
NIPT L81305014C

AKTIVITET! :Prodhimi, transformim, shperndarje, tregtim, import dhe
eksport te produkteve plastike, leter, kimike dhe te ngjashme
Shtojea |
FPASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
31 Dhjetor 2018 (Monedha Leke )

Zérat e pasqyrés sé pozicionit financiar
RORqyeEs 2 o fin 2018 2017
AKTIVET 33,063
I. Aktivet afatshkurtra 33,063
1. Mjete monetare 20,599
2. T& drejta té arkétueshme dhe té tjera investime financiare 12,464
Kérkesa té arkétueshme
Té tjera té arkétueshme
Instrumente té tjera finonciare 12 464
3. Inventarit

Léndé t& para dhe materiale té konsumueshme
Prodhim né proces dhe gjysém produkte

Produkte té gatshme

Mallra pér shitje

anpagesa pér inventaré

Il. Aktivet afatgjata

1. Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjato, huadhénie dhe té tjera té ngjashme
Déftesa té arkétueshme dhe klienté afatgjoté

2. Aktivet afatgjata materiale

Toka dhe Ndérteso
Makineri dhe Pajisfe
Té tjera né shfrytézim
3. Aktivet afatgjata jomateriale

Patenta, licenca, té drejta té tjera t& ngjashme
TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALI 2018
I. Detyrime afatshkurtra 280,518
1. Tituj té huamarrjes
2. Detyrime tregtare
Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Té pagueshme ndaj punonjésve
Té pagueshme pér detyrime tatimore

et e arkétuarg
:frmpaf.'m e _
1. Tituj t& huamarrjes
2. Tétjera -
. Kapitali (494,295) |
1. Kapitalii pronarit
2. Fitimi / Humbja e vitit financiar (494,295)

280,518

280,518

[TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 33,063 | = W




TATIMPAGUESI : VMPlast
NIPT L81305014C

AKTIVITETI :Prodhimi, transformim, shperndarje, tregtim, import dhe

eksport te produkteve plastike, leter, kimike dhe te ngjashme

Shtojea 2
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Sipas natyrés) 31 Dhjetor 2018 (Monedha Leke )

Zérat e pasqyrés sé té i
pasqyres sé te ardhurave dhe shpenzimeve 2018 2017

Shitjet neto 0

Té ardhura té tjera n Ba veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe punés né

proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér géllimet e veta 0

dhe e kapitalizuar

Mallrat, |éndét e para dhe shérbimet 0

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit -151,363

Shpenzime té personelit -327,156

Pagat -284.277

Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore -42,879

Amortizimi 0

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit -478,519

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -15,776

T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -22,561

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimj 6,785
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare -494,295
Fitimi (humbja) para tatimit -494,295
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4494295 4,
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SHENIMET SHPJEGUESE

Parimet e pergatities se pasyrave financiare
a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabek dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me

legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr.15

b) Pasqyrat financiare t& kesaj mikronjésie jane ndértuar mbi bazén e kontabiliteti i té
drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

c¢) Pasqyrat jane pergatitur ne Leke

d) Aktivet afatgjata materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
(i) Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqgyren e te ardhurave me metoden zbritese, sipas normave
te meposhtme:
- makineri e pajisje 20%
- mjete transporti  20%
- pajisje informatike 25%
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